

PL ISSN 0137-9248

Nr indeksu 3583

26.IV.1945
MIERZUCHA ZIEMI ŚWIĄDZIMSKOJ

K **8** stron

Kurier

SZCZECIŃSKI

ŚRODA, CZWARTEK, 5, 6 CZERWCA 1985 ROKU

Nr 109 (12 248) Rok założenia 1945 Nakład: 64 000 egz. Cena 6 zł

Przed amerykańską decyzją w sprawie SALT-2

Zbrojenia bez ograniczeń

(Korespondencja z Nowego Jorku)

TERMIN ważności układu o ograniczeniu broni strategicznych SALT-2, gdyby w stosownym czasie układ ten w sposób formalny wszedł w życie, upłynąłby z końcem grudnia br. Mimo że to jedno z najważniejszych porozumień rozbrojeniowych nie zostało przez USA ratyfikowane, obie strony stosowały się do określonych w nim postanowień.

Z TEGO WŁAŚNIE względu na pół roku przed upływem formalnego terminu obowiązywania SALT-2 prezydent USA zobowiązany był do przedstawienia w Kongresie raportu w tej sprawie. W praktyce raport miałby określić dalszą politykę Waszyngtonu w kwestii przestrzegania zasad układu.

1 czerwca br. prezydent Reagan zapowiedział złożenie raportu za 10 dni. Pretekstem oświadczenia były konsultacje z sojusznikami z NATO, faktycznym zaś powodem — jak się wydaje — rozbieżności w linii administracji co do dalszych losów SALT-2.

Zdaniem Leslie Gelba z „New York Timesa”, komentatora na ogół bardzo dobrze poinformowanego, w bezpośrednim otoczeniu prezydenta debatuje się o dwóch możliwościach: rozważa się albo oficjalne wycofanie USA ze zobowiązań wynikających z SALT-2, albo ewentualne utrzymanie zobowiązań, ale pod pewnymi warunkami.

(Dokończenie na str. 3)

30 lat Pałacu Kultury i Nauki

WARSZAWA PAP. 30 lat już góruje nad Warszawą Pałac Kultury i Nauki — dar rządu radzieckiego dla społeczeństwa polskiego. Przez cały ten czas monumentalny gmach nieprzerwanie ogniskuje życie polityczne, kulturalne i naukowe kraju, będąc żywym symbolem przyjaźni polsko-radzieckiej. W tysiącach imprez zorganizowanych w jego murach odnotowano do tej pory udział 140 mln uczestników.

Przypomniano o tym 4 bm. w trakcie uroczystej akademii w Sali Kongresowej PKiN z udziałem delegacji domów kultury i centrów kongresowych z ZSRR, Bulgarii, NRD, CSRS i Węgier.

(Dokończenie na str. 3)

Posiedzenie

Biura Politycznego KC PZPR

Konsekwentne preferowanie najlepszych

12—13 bm. — XX Plenum

WCZORAJ Biuro Polityczne KC PZPR zapoznano się z informacją o realizacji przyjętych na XIII Plenum KC PZPR „Głównych założeń polityki kadrowej PZPR”. Podkreślono, że istotą powstającego kompleksowego doboru, oceny i doskonalenia oraz planowanego rozmieszczenia kadry kierowniczej jest konsekwentne preferowanie najlepszych, niezależnie od organizacyjnej przynależności, wieku czy płci.

(Dokończenie na str. 2)

Dzisiaj zaprzysiężenie A. Papandreu

ATENY PAP. W Atenach nastąpi dzisiaj zaprzysiężenie Andreasa Papandreu na premiera Grecji w drugiej z rzędu kadencji. W niedzielnych wyborach partia Papandreu — PASOK (socialiści) — odniosła zwycięstwo.

Irak — Iran

Kolejny nalot na Teheran

TEHERAN PAP. Dzisiaj o świcie samoloty iraackie dokonały kolejnego nalotu na Teheran. Korespondent AFP donosi, iż w iraackiej stolicy dalo się słyszeć odgłosy sześciu wybuchów. Lotnictwo Iraku zaatakowało również, we wtorek pod wieczór, dwa inne duże miasta — Tebriz i Isfahan i Tabriz.

Wieśniacy peruwiańscy zarabali na śmierć członków „Światlistego Szlaku”

HAWANA PAP. 200-osobowa grupa wieśniaków peruwiańskich zaatakowała, a następnie zarabala na śmierć 13 członków lewicowej organizacji „Światlisty Szlak”. Jak informuje policja, incydent wydarzył się we wtorek, w pobliżu wioski San Pedro, w prowincji Ayacucho. Często się zdarza, iż „Światlisty Szlak” dąży do obalenia rządu w Limie, siłą zmusza wieśniaków do przejścia na stronę ekstremistów.

Obchody w Krakowie

Dzisiaj Światowy Dzień Ochrony Środowiska

DZISIAJ Światowy Dzień Ochrony Środowiska. Miejscom ogólnopolskich obchodów jest w tym roku Kraków — miasto o szczególnie nabrałymi problemach ekologicznych. W Uniwersytecie Jagiellońskim zakończy się międzynarodowa sesja naukowa „Ekorozwój szansą przetwarzania cywilizacji”.

Kraków czeka dzisiaj nie tylko atrakcja: w Ryńku Głównym zorganizowany zostanie z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska — kiermasz zdrowej żywności, wytwarzanej przez nasze zakłady spożywcze oraz pochodzącej z polnych i kłębnych nawozami mineralnymi.

ABC nowej ordynacji wyborczej

Wyłanianie kandydatów na posłów

WARSZAWA PAP. Nowa ordynacja wyborcza do Sejmu demokratyzuje, w porównaniu z poprzednią, system wyłaniania kandydatów na posłów, rozszerzając wpływ obywateli w tej dziedzinie.

Współpraca polsko-szwedzka w budownictwie

Szansa ponownego działania

ZA wcześnie mówić o konkretach. Jedno jest pewne — po latach zastoju ożywia się kontakty budowlanych Polski i Szwecji. Przeprowadzono już szereg rozmów na temat możliwości wymiany doświadczeń, współdziałania wykonawczego oraz współpracy w zakresie przemysłu materiałów budowlanych.

OSTATNIO w tygodniku „Fundamenty” ukazał się wywiad szwedzkiego ministra gospodarki mieszkaniowej.

(Dokończenie na str. 2)

PRAWO wysuwania osób proponowanych na kandydatów mają nie tylko partie polityczne i organizacje o charakterze społeczno-politycznym, ale wszystkie organizacje społeczne o zasięgu ogólnokrajowym. Czynniki to udział w tym procesie dostępny dla każdego obywatela przez organizacje, której jest członkiem.

Drugim etapem jest konsultowanie kandydatów z wyborcami. Kandydatów przedstawia się na obywatelskich zebraniach konsultacyjnych w środowiskach masowego przekazu. Na tych zebraniach konsultacyjnych wyborcy mogą zgłaszać opinie i uwagi wobec wszystkich kandydatów. Z przebiegu zebrań sporządza się protokoły. Wyborcy mogą przekazywać swe opinie i uwagi nie tylko na zebraniach. Każda instytucja, do której wpłynęła

taka uwaga ma obowiązek niezwłocznego przekazania jej właściwemu komitentowi wyborczemu.

Ostatecznie listy kandydatów będą tworzyć konwentni wyborcze: ogólnopolski i wojewódzkie. Będą one obowiązane do rozpatrzenia wszystkich opinii i uwag wyborców. Sformułowana jest zasada, że na liście kandydatów na posłów mogą się znaleźć tylko te osoby, które były przedstawione wyborcom.

TALLIŃSKA fabryka odzieży sportowej została odznaczona dyplomem za projekt strojów przygotowany na zbliżający się XII Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów w Moskwie.

CAF—TASS

„Kasia zawsze była nieśmiała...”

Miss Polonia od kulis

OPADŁY już emocje związane z wyborem najpiękniejszej Polki 1985 roku. O konkursie mówi się jednak nadal sporo, często więcej o czerwonym „Gollie”, niż o urodzie finalistek. Brakuje natomiast tym razem najpopular-

niejszego w poprzednich latach tematu — kto kogo i za ile, czyli sensacji. Tegoroczny konkurs został przygotowany przez kolegów z „Expressu Wieczornego” bardzo starannie, choć na pewno można jeszcze mu zarzucić to i owo. Te drobiazgi nie umniejszają jednak faktu, że Miss Polonia stała się imprezą coraz lepszą.

Nie chcąc jednak pozbawić Czytelników tematów do rozmów i ploteczek — zajrzyjmy za kulisy wyborów. Co prawda wstępnie

(Dokończenie na str. 2)

Dlaczego nie w Szczecinie?

Centrum komputerowe w warszawskiej „Grotece”

DOCZEKAŁIŚMY SIĘ wreszcie w Polsce Dni Kultury Mikroinformatycznej. Dzięki staraniom warszawskiego Klubu Mikrokomputerowego „Abakus” i Zarządu Głównego ZSMP — siedziba „Groteki” przy Al. Jerozolimskich stała się na 4 dni krajowym centrum mikroinformatyki.

(Dokończenie na str. 2)

W Katowicach

Piekarnia... „Isaura”

KATOWICE PAP. Echo brazylijskiego serialu o niewolnicy wciąż się odzywa. W Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej prywatny rzemieślnik otworzył piekarnię „Isaura”. Pieczywo ponoć wypieka znakomicie. Jest wciąż nadzieja, że może nie będzie miał takich kłopotów z fiskusem jakże miała Isaura z Leonem.



